1

平成３１年３月１５日

関係各位

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表取締役社長  井出尊信

（コード番号2676 東証第１部）

問合せ先

取締役 執行役員

管 理 本 部 長  植 松 昌 澄

電話０３－３３５５－１１１１

組織変更及び人事異動のお知らせ

当社は、平成31年3月15日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を実

施する旨を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の概要（平成 31年 4月 1日付け／別紙組織図ご参照）

（１）業務部の新設

生産性向上のための業務改革の一環として、デバイス事業本部 サポートチームと管理

本部 業務チームを統合し、管理本部に業務部を新設する。

これにより、重複業務の削減など業務プロセスの効率化を図り、営業が提案や商談な

どの業務に更に注力できるようにすることを企図する。

（２）セキュリティ事業部の組織名称変更

小売業界を中心に「防犯」の分野で事業展開を図ってきたが、EC台頭による競争の激

化、常態化する人手不足など多様化する小売業界のニーズに応えるべく、販売支援、省

人化対策等、新たなビジネスの開発・販売を強化し領域の拡大を図ることから、「セキュ

リティ事業部」を「リテールソリューション事業部」に変更する。

2

２．人事異動の内容

【部長以上】

平成 31 年 4 月 1 日実施

氏名 新役職 現役職

高
たか

 山
やま

 博
ひろ

 喜
き

執行役員

大阪支店長

兼 事業開発室長

執行役員

大阪支店長

市
いち

 川
かわ

 大
だい

 輔
すけ

デバイス事業本部

電子事業部長

大阪支店

電子営業チーム

チームマネージャー

田
た

 辺
なべ

 皇
こ う

 一
いち

システム事業本部

リテールソリューション事業部長

Guardfire Limited

Director

高
たか

 橋
はし

 政
まさ

 之
ゆき

管理本部

業務部長

管理本部

次長

以上

3

（別 紙）

▽ 組織図（平成 31 年 4 月 1 日現在）

大阪支店

名古屋支店

業務部

取

締

役

会

社

長

執

行

役

員

会

システム事業本部

ビジネスソリューション事業部

事業開発室

管理本部

グループ事業推進室

デバイス事業本部

電子事業部

産機事業部
監

査

役

会

監

査

役

リテールソリューション事業部